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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen inzake ANPR Camera's in Tegelen datum 

Geachte heer/mevrouw, 

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede. 

Vraag 1 
Betreft het hier inderdaad ANPR camera's? 

Antwoord vraag 1 
Het betreft inderdaad ANPR camera's. 

1 5 FEB. 2023 

Vraag2 
Wat is het doel van deze camera's en wat wordt geregistreerd? 

Antwoord vraag 2 
De camera's worden ingezet voor een kentekenonderzoek. Met behulp van de 
geregistreerde kentekens wordt het aandeel (doorgaand) vrachtverkeer op de 
Kaldenkerkerweg inzichtelijk gemaakt. De camera's registreren gedurende één week (11 
januari tot 18 januari) de kentekens van de voertuigen. 
Op basis van de verzamelde data kan het aandeel doorgaand vrachtverkeer bepaald 
worden. Deze resultaten zullen vergeleken worden met het eerdere onderzoek uit 2020 (0- 
meting). Het doel is om het effect van de herinrichting van de Kaldenkerkerweg op de 
routering van het vrachtverkeer te meten. Het onderzoek geeft inzicht in het doorgaand 
vrachtverkeer van en naar het zuiden. 
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Vraag 3 
Wat is de wettelijke grondslag voor het gebruik van deze camera's? 

Antwoord vraag 3 
De wettelijke grondslag voor het uitvoeren van het onderzoek als genoemd bij de 
beantwoording van vraag 2 is gelegen in artikel 14, eerste lid, aanhef en onder d, van de 
Wegenverkeerswet 1994. 

Vraag 4 
Wie heeft er toegang tot de beelden en registraties en wat is de bewaartermijn hiervan? 

Antwoord vraag 4 
Enkel het onderzoeksbureau heeft toegang tot de kenteken registraties. Er worden geen 
beelden vastgelegd enkel kentekenregistraties. Deze basisdata wordt na afronding van het 
onderzoek en het opstellen van het onderzoeksrapport verwijderd. 

Hoogachtend, 
Burgemeester en wetho 
de secretaris 

A toin Schalt 
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